1/1

Av
is

o
n.

º
25

09
0/

20
24

/2

11-11-2024

N.º 218

 2.ª série

MUNICÍPIO DE GONDOMAR

Aviso n.º 25090/2024/2

Sumário: Abertura de procedimentos concursais para provimento, em comissão de serviço, em cargos
de direção intermédia de 3.º grau.

Abertura de procedimentos concursais para provimento, em comissão de serviço,
em cargos de direção intermédia de 3.º grau

Para os devidos efeitos, e nos termos do disposto nos artigos 18.º, 19.º, 20.º e 21.º da Lei n.º 2/2004,
de 15 de janeiro, aplicada à administração local pela Lei n.º 49/2012 de 29 de agosto, ambas na sua
atual redação, torna-se público que, na sequência das deliberações da Câmara Municipal, datadas de
22/02/2023 e 19/05/2023, bem como da Assembleia Municipal, datadas de 28/02/2023 e 12/06/2023,
e por despacho de 09 de outubro de 2024, se encontram abertos, pelo prazo de dez dias úteis a contar
do 1.º dia útil da publicação na Bolsa de Emprego Público (BEP), os procedimentos concursais para
provimento, em comissão de serviço, em cargos de direção intermédia de 3.º grau, infra referenciados,
vagos no Mapa de Pessoal do Município de Gondomar, a saber:

Dirigente intermédio de 3.º grau: Núcleo de Protocolo e Núcleo de Gestão de Cadastro e Topografia;

A indicação dos respetivos requisitos formais de provimento, do perfil exigido, dos métodos de
seleção e da composição do júri, constará da publicitação na Bolsa de Emprego Público (www.bep.gov.pt),
que se efetuará até ao 3.º (terceiro) dia útil após a data da publicação do presente aviso.

17 de outubro de 2024. — A Vereadora dos Recursos Humanos, Dr.ª Ana Luísa Gomes.
318283194